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Lahden kaupunki, Kaupunginvaltuusto, 14.11.2022 

§ 119 

Valtuustoaloite: Nuorten yhteisöllisyyttä lisäävät vapaa-ajan tapahtumat 

621/00.01.01.03/2022 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Palvelupäällikkö Virpi Rantanen p. 050 518 4498 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Kaupunginhallitus 

Päätösehdotus 

Kaupunginvaltuusto merkitsee aloitteen ja siitä annetun lausunnon 

tiedokseen todeten, että aloitteessa tarkoitettu asia on tullut tässä 

yhteydessä riittävästi selvitetyksi. 

Perusteluosa / aiempi käsittely 

 

Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 31.10.2022 

§ 394 

 

Päätös 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 
Kaupunginjohtaja Timonen Pekka 

Päätösehdotus 
Kaupunginhallitus tekee kaupunginvaltuustolle seuraavan ehdotuksen: 

 

”Kaupunginvaltuusto merkitsee aloitteen ja siitä annetun lausunnon 
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tiedokseen todeten, että aloitteessa tarkoitettu asia on tullut tässä 

yhteydessä riittävästi selvitetyksi.” 

Perusteluosa / aiempi käsittely 
 

Lahden kaupunki, Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta, 12.10.2022 

§ 87 

 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Lautakunta päättää antaa vastauksenaan valtuustoaloitteeseen 

perusteluosan mukaisen vastineen. 

Perusteluosa 
Lahden Perussuomalaisten valtuustoryhmä 31.1.2022: 

”Aloite nuorten yhteisöllisyyttä lisäävästä vapaa-ajan tapahtumasta 

Perustelut: 

Koronakriisillä on ollut huomattavat vaikutukset lasten, nuorten ja 

perheiden hyvinvointiin. Koronatilanteen aikana käyttöönotetut 

rajoitustoimet ovat vaikuttaneet erityisen paljon lasten ja nuorten 

harrastusmahdollisuuksiin ja vapaa-aikaan. Rajoitustoimien myötä muun 

muassa kirjastot, liikuntapaikat, nuorisotalot, teatterit ja elokuvateatterit 

suljettiin. Koronarajoitusten myötä tullut kasvokkaisen harrastustoiminnan 

tauko on myös lisännyt lasten ja nuorten yksinäisyyttä. 
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Tuoreen tutkimuksen (Kauppinen & Laine, 2020) mukaan nuorten vapaa-

ajan ja harrastamisen kenttä muuttui maaliskuussa 2020, kun Suomi siirtyi 

poikkeuslain aikaan ja moni vapaa-ajan viettotapa sekä lukuisat 

harrastukset kiellettiin. Kauppinen ja Laine osoittavat, että kevään 2020 

rajoitukset vaikuttivat laajasti harrastamiseen ja erityisesti nuorten 

sosiaalisiin suhteisiin sekä ei-tavoitteelliseen olemiseen vapaa-ajalla.  

Valtion liikuntaneuvoston tutkimuksen (2020) mukaan lasten ja nuorten 

liikkuminen väheni koronapandemian aikana merkittävästi erityisesti 

arkipäivinä. Tämä näytti johtuvan erityisesti koulupäivän aikaisen 

liikkumisen ja koulumatkaliikunnan vähentymisestä. 

Aloite: 

Perussuomalaisten Lahden valtuustoryhmä on huolissaan korona-ajan 

vaikutuksista lahtelaisiin nuoriin. Tästä syystä jätämme aloitteen nuorten 

yhteisöllisyyttä lisäävästä vapaa-ajan tapahtumasta. 

Rusettiluistelu on mukava, liikunnallinen sekä keskinäisiä sosiaalisia 

kontakteja lisäävä tapahtuma, jollaisia Lahdessa on aikaisemminkin 

järjestetty. Yleisesti sitä on harrastettu kouluissa, opiskelijayhdistyksissä ja 

nuorisoryhmissä. Valtuustoryhmämme esittääkin, että kaupunki yhdessä 

eri järjestöjen kanssa selvittäisi mahdollisuutta järjestää kyseinen 

liikunnallinen tapahtuma Lahdessa jo kuluvan talven 2022 aikana.” 

Lausunto Lahden perussuomalaisten valtuustoryhmän aloitteeseen 

nuorten yhteisöllisyyttä lisäävästä vapaa-ajantapahtumasta 

Lahden perussuomalaisten valtuustoryhmä on huolissaan koronakriisin 

vaikutuksista lasten ja nuorten hyvinvointiin, harrastusmahdollisuuksiin ja 

vapaa-aikaan.  
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Nuorisotilat ja nuorten työpajat suljettiin maaliskuussa 2020. Nuoria 

tavattiin kuitenkin koko ajan digitaalisissa kanavissa ja lisäämällä 

jalkautuvaa nuorisotyötä. Myös nuorten valmennuspalvelut siirtyivät 

verkkoon. Sulku päättyi 1.6.2020 ja sen jälkeen toimintaa on järjestetty 

kulloinkin voimassa olleiden ohjeiden mukaisesti. Nuorten tukipalvelut ovat 

toimineet koko koronakriisin ajan sekä lähi, että etäpalveluna. 

Syksystä 2020 on nuorisotilat voitu pitää auki terveys- ja 

turvallisuusmääräyksiä noudattaen. Keväällä  2021 tiukentuneiden 

rajoitusten vuoksi nuorisotilojen toimintaan osallistujat rajattiin alle 18-

vuotiaisiin. Syksystä 2021 toiminta on normalisoitunut kaiken muun paitsi 

tapahtumien osalta. Harrastustoiminta, niin kaupungin kuin seurojenkin on 

lasten ja nuorten osalta ollut sallittua. Korona on aiheuttanut jotain 

ryhmäkokorajoituksia tms. mutta vain aikuisten harrastustoiminta on ollut 

tauolla. 

Koronan vaikutukset näkyvät nuorten vapaa-ajan toiminnassa. Nuoret 

kaipaavat yhdessäoloa ja se näkyy mm. nuorisotiloilla lisääntyneinä 

kävijöinä. Valitettavasti korona näkyy myös nuorten lisääntyneenä 

levottomuutena ja rajattomuutena. Nuorisotyössä nuorten tarpeisiin, 

toiveisiin ja kokemuksiin pyritään vastaamaan niillä resursseilla, mitkä ovat 

käytössä. Toimintaa järjestetään nuorisotiloilla, harrasteryhmissä, 

jalkautuvana ja liikkuvana nuorisotyönä. Nuorten tukipalvelut  vastaavat 

omalta osaltaan nuorten hyvinvointihaasteisiin. 

Nuorisopalveluiden lomatoimintojen suunnittelussa pyritään vastaamaan 

nuorilta saatuihin toiveisiin ja ideoihin.Talviloma 2022 suunniteltiin 

koronarajoitusten mukaisesti. Lomaviikikolla on tarjolla talvileiriä, 

toimintaa ulkona ja nuorisotiloilla sekä pienimuotoisia retkiä. Tarjolla on 

mm. luistelua SOL-areenalla, ulkoilmatapahtuma Launeen Perhepuistossa 
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ja talvileiri Isorannan leirikeskuksessa. Lisäksi Lahden Jäätori järjestää 

maksuttoman jäädiskon kauppatorilla 26.2.2022. 

Harrastusaktiivisuuden lisäämiseksi Lahden yläkouluille on 

hankerahoituksella palkattu harrastustoiminnan ohjaajia, jotka järjestävät 

nuorten toivomaa harrastustoimintaa koulupäivän yhteydessä ja 

koulupäivän jälkeen. Kaikille 7.-luokkalaisille järjestetään henkilökohtaista 

harrasteneuvontaa, jossa nuoret saavat apua mieleisten harrastusten 

löytämisessä. Tähänastisella työllä on jo nähtävissä positiivisia vaikutuksia 

nuorten harrastusaktiivisuuden lisääntymiseen. 

Valtuustoaloitteessa toivotaan rusettiluistelun järjestämistä lahtelaisille 

nuorille jo tämän talven aikana. Rusettiluistelu voidaan toteuttaa yhtenä 

ensi vuoden talvilomatapahtumana, jos saadaan nuoret innostumaan 

tapahtumasta. Jos tapahtumalle löytyy järjestäjiä jo tänä talvena, voi 

nuorisopalvelut olla mukana järjestelyissä. Aikataulullisesti tapahtuman 

toteuttaminen tämän talven aikana voi olla haastavaa. 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

Toimenpiteet 

Kv: -   

 


